1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 030/2022

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, torna público a seguinte alteração no Edital:

1 – NO ITEM 3: DAS INSCRIÇÕES

ONDE SE LÊ

7.6 Anexar documento comprobatório de experiência profissional na área concorrida, de no

mínimo, sendo este cópia da Carteira de Trabalho, declaração de Tempo de Trabalho ou cópia

do Contrato de Trabalho;

LEIA-SE

7.6 Anexar documento comprobatório de experiência profissional na área concorrida, de no

mínimo, 01 (um) ano, sendo este cópia da Carteira de Trabalho, declaração de Tempo de

Trabalho ou cópia do Contrato de Trabalho;

         Os demais itens permanecem inalterados.

         Pouso Alegre, 27 de maio de 2022.

             Sílvia Regina Pereira da Silva                                     Roberto Francisco dos Santos

                      Secretária de Saúde                                               Secretário de Gestão de Pessoas